
TERMINÜBERSICHT FÜR ADELSCHLAG 2026TERMINÜBERSICHT FÜR ADELSCHLAG 2026

  

MONAT DATUM VERANSTALTUNG UHRZEIT VERANSTALTUNGSORT VERANSTALTER

Januar 10.01.2026
10.01.2026
11.01.2026    
11.01.2026
15.01.2026  
15.01.2026
16.01.2026   
16.01.2026
17.01.2026
18.01.2026  
22.01.2026
23.01.2026
25.01.2026   

Altpapier + Christbaum Sammlung 
Wattturnier
1. Schießtag Preis- und Königsschießen
Jahreshauptversammlung 
Seniorenkaffee  
1. Schießtag Lichtgewehr Preisschießen
2. Schießtag Preis- und Königsschießen
Winterwanderung 
Kesselfleischessen 
3. Schießtag Preis- und Königsschießen
2. Schießtag Lichtgewehr Preisschießen
Faschingsball
4. Schießtag Preis- und Königsschießen

08:00
17:00 
17:00 – 19:00
19:00
14:00 – 16:00
17:30 – 19:00
18:00 – 20:00
17:30
10:30
18:00 – 20:00
17:30 – 19:00
19:00
18:00 – 20:00

Wertstoffhof 
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Von Pietenfeld nach Adelschlag
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum

Dorfgemeinschaft Adelschlag
Maibaumverein
Schützenverein 
Feuerwehr
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Schützenverein
Schützenverein
DJK
Feuerwehr
Schützenverein
Schützenverein  
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Schützenverein

Februar 07.02.2026
13.02.2026   
22.02.2026

Kinderfasching 
Seniorenfasching  
Jahreshauptversammlung 

14:00
14:00 – 16:00
19:00

Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum

Schützenverein
KAB  
Maibaumverein

März 01.03.2026
12.03.2026
14.03.2026  
15.03.2026
22.03.2026
29.03.2026   

Volks- und Wirtshausliedersingen
Seniorenkaffee
Bockbierfest mit Königsproklamation
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Ostereierschießen

14:00
14:00 – 16:00
18:00
10:00
19:00
14:30

Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum

Gerner Alfons
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Schützenverein
Obst- und Gartenbauverein
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Schützenverein

April 03.04.2026
11.04.2026
16.04.2026
18.04.2026   
19.04.2025
25.04.2026
25.04.2026
30.04.2026

Karfreitag Fisch grillen
Altpapier Sammlung 
Seniorenkaffee
Aktion „Saubere Landschaft“
Jahreshauptversammlung  
Kranzbinden für den Maibaum 
Jahreskonzert
Maibaum aufstellen 

10:30
08:00 
14:00 – 16:00
09:00 – 11:00
10:00
08:00
19:30
16:00

Gemeindezentrum
Wertstoffhof
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum/Flur
Gemeindezentrum 
noch nicht bekannt
Schule
Gemeindezentrum

Schützenverein 
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Schützenverein 
Maibaumverein
Musikverein
Maibaumverein

Mai 03.05.2026   
14.05.2026 
21.05.2026

Kirche verstorbene Mitglieder + Essen
Vatertagsfeier
Seniorenkaffee

10:00
17:00
14:00 – 16:00

Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum

Schützenverein
Schützenverein 
Dorfgemeinschaft Adelschlag  + PGR



Juni 04.06.2026 – 07.06.2026 
18.06.2026
20.06.2026
26.06.2026 – 28.01.2026

Schützenfest in Pietenfeld
Seniorenkaffee
Johannisfeuer 
Vereinsausflug

Ganztägig
14:00 – 16:00
18:00   
3 Tage

Pietenfeld
Gemeindezentrum
Holzplatz       
Kleinwalsertal/Österreich

Schützenverein
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Feuerwehr + Maibaumverein  
Schützenverein

Juli 11.07.2026 – 12.07.2026 
16.07.2026
18.07.2026
25.07.2026 
26.07.2026

Gartenfest 
Seniorenkaffee
Altpapier Sammlung  
Dorffest
Schützenfest in Altdorf

Ganztägig
14:00 – 16:00
08:00  
16:00

Sportheim 
Gemeindezentrum
Wertstoffhof
Gemeindezentrum
Altdorf

DJK 
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Dorfgemeinschaft Adelschlag
Schützenverein

August        .08.2026 *    
01.08.2026 – 02.08.2026 
13.08.2026
29.08.2026

Ferienprogramm 
Fußballferiencamp 
Seniorenkaffee
Preisverleihung Volksfestschießen

Noch offen 
Ganztägig
14:00 – 16:00
19:00

Gemeindezentrum
Sportplatz
Gemeindezentrum
Volksfest Eichstätt

Dorfgemeinschaft Adelschlag
DJK
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Schützenverein

September 06.09.2026
19.09.2026

Volksfestumzug
Weinfest 

14:00
17:00

Volksfest Eichstätt
Gemeindezentrum

Schützenverein
Feuerwehr + Obst- u. Gartenbauverein

Oktober 10.10.2026
15.10.2026
18.10.2026
31.10.2026

Altpapier Sammlung 
Seniorenkaffee
Jahreshauptversammlung
Mannschaftsabend

08:00
14:00 – 16:00
18:30
19:00

Wertstoffhof
Gemeindezentrum
Sportheim
Gemeindezentrum

Dorfgemeinschaft Adelschlag
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
DJK
Feuerwehr

November 07.11.2026   
19.11.2026
29.11.2026

Sauschießen 
Seniorenkaffee
Der Nikolaus kommt

18:00
14:00 – 16:00
16:00

Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum

Schützenverein 
Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
Schützenverein

Dezember 12.12.2026 
20.12.2026

Adventsfeier  
Adventssingen

14:00  
16:00

Gemeindezentrum 
Kirche Adelschlag

KAB 
Pfarrgemeinderat

* genauer Termin steht noch nicht fest

Änderungen sind noch vorbehalten. 

Bitte auch die Terminübersicht auf der Homepage „www.dorfgemeinschaft-adelschlag.de“ beachten.


