

## TERMINÜBERSICHT FÜR ADELSCHLAG 2026

MONAT	DATUM	VERANSTALTUNG	UHRZEIT	VERANSTALTUNGSORT	VERANSTALTER
<b>Januar</b>	10.01.2026	Altpapier + Christbaum Sammlung	08:00	Wertstoffhof	Dorfgemeinschaft Adelschlag
	10.01.2026	Wattturnier	17:00	Gemeindezentrum	Maibaumverein
	11.01.2026	1. Schießtag Preis- und Königsschießen	17:00 – 19:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	11.01.2026	Jahreshauptversammlung	19:00	Gemeindezentrum	Feuerwehr
	15.01.2026	Seniorenkaffee	14:00 – 16:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
	15.01.2026	1. Schießtag Lichtgewehr Preisschießen	17:30 – 19:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	16.01.2026	2. Schießtag Preis- und Königsschießen	18:00 – 20:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	16.01.2026	Winterwanderung	17:30	Von Pietenfeld nach Adelschlag	DJK
	17.01.2026	Kesselfleischessen	10:30	Gemeindezentrum	Feuerwehr
	18.01.2026	3. Schießtag Preis- und Königsschießen	18:00 – 20:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	22.01.2026	2. Schießtag Lichtgewehr Preisschießen	17:30 – 19:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	23.01.2026	Faschingsball	19:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag
	25.01.2026	4. Schießtag Preis- und Königsschießen	18:00 – 20:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
<b>Februar</b>	07.02.2026	Kinderfasching	14:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	13.02.2026	Seniorenfasching	14:00 – 16:00	Gemeindezentrum	KAB
	22.02.2026	Jahreshauptversammlung	19:00	Gemeindezentrum	Maibaumverein
<b>März</b>	01.03.2026	Volks- und Wirtshausliedersingen	14:00	Gemeindezentrum	Gerner Alfons
	12.03.2026	Seniorenkaffee	14:00 – 16:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
	14.03.2026	Bockbierfest mit Königsproklamation	18:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	15.03.2026	Jahreshauptversammlung	10:00	Gemeindezentrum	Obst- und Gartenbauverein
	22.03.2026	Jahreshauptversammlung	19:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag
	29.03.2026	Ostereierschießen	14:30	Gemeindezentrum	Schützenverein
<b>April</b>	03.04.2026	Karfreitag Fisch grillen	10:30	Gemeindezentrum	Schützenverein
	11.04.2026	Altpapier Sammlung	08:00	Wertstoffhof	Dorfgemeinschaft Adelschlag
	16.04.2026	Seniorenkaffee	14:00 – 16:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR
	18.04.2026	Aktion „Saubere Landschaft“	09:00 – 11:00	Gemeindezentrum/Flur	Dorfgemeinschaft Adelschlag
	19.04.2025	Jahreshauptversammlung	10:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	25.04.2026	Kranzbinden für den Maibaum	08:00	noch nicht bekannt	Maibaumverein
	25.04.2026	Jahreskonzert	19:30	Schule	Musikverein
	30.04.2026	Maibaum aufstellen	16:00	Gemeindezentrum	Maibaumverein
<b>Mai</b>	03.05.2026	Kirche verstorbene Mitglieder + Essen	10:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	14.05.2026	Vatertagsfeier	17:00	Gemeindezentrum	Schützenverein
	21.05.2026	Seniorenkaffee	14:00 – 16:00	Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR



<b>Juni</b>	04.06.2026 – 07.06.2026 18.06.2026 20.06.2026 26.06.2026 – 28.01.2026	Schützenfest in Pietenfeld Seniorenkaffee Johannisfeuer Vereinsausflug	Ganztägig 14:00 – 16:00 18:00 3 Tage	Pietenfeld Gemeindezentrum Holzplatz Kleinwalsertal/Österreich	Schützenverein Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR Feuerwehr + Maibaumverein Schützenverein
<b>Juli</b>	11.07.2026 – 12.07.2026 16.07.2026 18.07.2026 25.07.2026 26.07.2026	Gartenfest Seniorenkaffee Altpapier Sammlung Dorffest Schützenfest in Altdorf	Ganztägig 14:00 – 16:00 08:00 16:00	Sportheim Gemeindezentrum Wertstoffhof Gemeindezentrum Altdorf	DJK Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR Dorfgemeinschaft Adelschlag Dorfgemeinschaft Adelschlag Schützenverein
<b>August</b>	.08.2026 * 01.08.2026 – 02.08.2026 13.08.2026 29.08.2026	Ferienprogramm Fußballferiencamp Seniorenkaffee Preisverleihung Volksfestschießen	Noch offen Ganztägig 14:00 – 16:00 19:00	Gemeindezentrum Sportplatz Gemeindezentrum Volksfest Eichstätt	Dorfgemeinschaft Adelschlag DJK Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR Schützenverein
<b>September</b>	06.09.2026 19.09.2026	Volksfestumzug Weinfest	14:00 17:00	Volksfest Eichstätt Gemeindezentrum	Schützenverein Feuerwehr + Obst- u. Gartenbauverein
<b>Oktober</b>	10.10.2026 15.10.2026 18.10.2026 31.10.2026	Altpapier Sammlung Seniorenkaffee Jahreshauptversammlung Mannschaftsabend	08:00 14:00 – 16:00 18:30 19:00	Wertstoffhof Gemeindezentrum Sportheim Gemeindezentrum	Dorfgemeinschaft Adelschlag Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR DJK Feuerwehr
<b>November</b>	07.11.2026 19.11.2026 29.11.2026	Sauschießen Seniorenkaffee Der Nikolaus kommt	18:00 14:00 – 16:00 16:00	Gemeindezentrum Gemeindezentrum Gemeindezentrum	Schützenverein Dorfgemeinschaft Adelschlag + PGR Schützenverein
<b>Dezember</b>	12.12.2026 20.12.2026	Adventsfeier Adventssingen	14:00 16:00	Gemeindezentrum Kirche Adelschlag	KAB Pfarrgemeinderat

\* genauer Termin steht noch nicht fest

Änderungen sind noch vorbehalten.

Bitte auch die Terminübersicht auf der Homepage „[www.dorfgemeinschaft-adelschlag.de](http://www.dorfgemeinschaft-adelschlag.de)“ beachten.